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1.2 Detalle de contratos institucionales

Fecha de publicacion: Diciembre de 2012

No.

Contratista

Tipo de proceso empleado

Objeto

TALDESCOM CIA. LTDA

Menor Cuantia

Presupuesto

Monto

Fechade

Plazo

Detalle de garantias

Ejecucion

Observaciones: Contratos modificatorios,
contratos ios, otra ificaci

Administrador del contrato

Contratar el senvicio para la "SINERGIZACION DEL
TALENTO HUMANO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA
SENPLADES"

$29.000,00

$29.000,00

28/12/2011

1dia

No aplica

1dia

Directora de Administracion de Talento Humano

MIRA S.A

Subasta Inversa Electronica

Contratar el senvicio para el "SERVICIO DE MONITOREO
DE MEDIOS DE COMUNICACION"

$1.094,80

$1.094,80

11/01/2012

2 meses

No aplica

2 meses

CONTRATO COMPLEMENTARIO

Directora de Comunicacion Social

w

COMPARIA DE TRANPORTES TURISMO
ESCOLAR UNIPRO CA

Subasta Inversa Electronica

Contratar el servicio de SERVICIO DE TRANSPORTE AL
PERSONAL DE LA SENPLADES MATRIZ

$9.480,71

$9.480,71

18/01/2012

2 meses

No aplica

2 meses

CONTRATO COMPLEMENTARIO

Director de Servicios Administrativos y Soporte Tecnologico

IS

ROBERTO ALFREDO AVILA QUIJANO

Subasta Inversa Electronica

Modificar el plazo de ejecucion del contrato de prestacion
de servicios, para continuar conla prestacién del servicio|
de limpieza en las oficinas de la SENPLADES, en la|
ciudad de OUITO

$9.780,57

$9.780,57

18/01/2012

2 meses

No aplica

2 meses

NIA

Director de Servicios Administrativos y Soporte Tecnolégico

EMPRESA ADEN ECUADOR C.A ADENCA

Menor Cuantia

Contratar a la EMPRESA ADEN ECUADOR CA|
ADENCA para la capacitacién en "Herramientas para el
fortalecimiento de las Habilidades Gerenciales en all
Gestion Pblica”

ETWORK ECUADOR APRENDIZAJE TRANS|

Menor Cuantia

$25.200,00

$25.200,00

10/02/2012

1mes

No aplica

1mes

NIA

Directora de Administracion de Talento Humano

Contratar a la EMPRESA THE NEWFIELD NETWORK
ECUADOR

APRENDIZAJE TRANSFORMACIONAL CIA. LTDA paral
la prestacion del senicio "PROGRAMA  DE
CAPACITACION Y  COACHING  PARA  EL
FORTALECIMIENTO ~ DE  HABILIDADES  DE|
LIDERAZGO"

$51.500,00

$51.500,00

10/02/2012

120 dias

No aplica

120 dias

N/A

Directora de Administracion de Talento Humano

TALDESCOM CiA. LTDA

Menor Cuantia

Sinergizacion del Talento Humano para los Servidores de|
P fas Zonales de SENPLADES

$7.754,00

$7.754,00

15/02/2012

8 dias

No aplica

8 dias

NIA

Directora de Administracion de Talento Humano

MIRA S.A

Subasta Inversa Electronica

las
Ampliar el plazo del contrato de prestacion de servicios|
suscrito el

1 de marzo de 2012 entre la Secretarfa Nacional de|
Planificacion y

Desarrollo con la EMPRESA MIRA S.A

A LEGISLACION INDEXADA SISTEMATICAL|

Menor Cuantia

$547,40

$547,40

28/02/2012

No aplica

30 dias

CONTRATO COMPLEMENTARIO

Directora de Comunicacion Social

Contrata_a la EMPRESA LEGISLACION INDEXADA|

SISTEMATICA LEXIS S.A., para la renovacion del

sistema integrado de legislacion ~ecuatorian, edicion
i

$6.843,00

$6.843,00

13/03/2012

5 dias

1afio

N/A

Directora de Innovacién Tecnolégica de Sistema de la Informacion

5

MULTISERVICIOS MULCOMLIM CIA. LTDA

Subasta Inversa Electronica

Contratar a la empresa Muliservicios y Comercio|
MULCOLIM CIA. LTDA, para que preste el servicio de
LIMPIEZA para las oficinas de la SECRETARIA
NACIONAL DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

$52.999,00

$52.999,00

14/03/2012

301 dias

No aplica

301 dias

NIA

Director de Servicios Administrativos y Soporte Tecnolégico

Fausto Antonio Miranda Lara

Cotizacion

‘Suministrar a total satisfaccion de la Entidad, del
servicio de alimentacion para las y los funcionarios de la|
SENPLADES Matriz

$190.000,00

$190.000,00

26/03/2012

306 dias

Garantia de anticipo
Garantia de Fiel Cumplimento

306 dias

NA

Directora de Administracion de Talento Humano

LANZOTY C.A

Régimen Especial

Prestacion del servicio de mantenimiento_preventivo y|
correctivo para los vehiculos de la SENPLADES - Matriz,
se incluye el suministro de lo mateiales, repuestos,

COMPARIA DE TRANPORTES TURISMO
ESCOLAR UNIPRO CA

Cotizacion

$35.000,00

$35.000,00

26/03/2012

280 dias

Garantia Técnica por
mantenimiento ylo senvicios

280 dias

NIA

Jefe de Transporte

BUSINESSMIND S.A

Subasta Inversa Electronica

$75.984,68

$75.984,68

17/04/2012

259 dias

No aplica

259 dias

Director de Servicios Administrativos y Soporte Tecnolégico

APLICACIONES Y SISTEMA OPERATIVO DEL

$99.225,00

$99.225,00

24/04/2012

220 dias

Directora de Innovacién Tecnoldgica de Sistemas de Informacion

BITLOGIC S.A

Subasta Inversa Electronica

El objeto de esta contratacion es la adquisicion de un

equipo especial de edicion de video y audio, incluidos sus|

accesorios, para producir y potenciar la imagen y|

posicionamiento  social y mediatico que tiene la|

SENPLADES, que al ser trabajada en un equipo con alta|

tecnologia  garantice la calidad de la produccion
di 1

$12.000,00

$12.000,00

25/04/2012

30 dias

N/A

Directora de Innovacién Tecnoldgica de Sistemas de Informacion

FIRMESA INDUSTRIAL CIA.LTDA

Subasta Inversa Electronica

Senicio de MANTENIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA
DE

EQUIPOS UPS DEL CENTRO DE DATOS Y EDIFICIO|
MATRIZ DE LA SENPLADES

$9.800,00

$9.064,82

04/05/2012

Garantia de Soporte Técnico

10 dias

Directora de Innovacion Tecnologica de Sistemas de Informacion

ANDEANTRADE S.A

Subasta Inversa Electronica

INCREMENTO DE SEGURIDAD Y CAPACIDAD DE LA|
RED DEL CENTRO DE DATOS DE LA SENPLADES

$256.899,00

$196.900,00

16/05/2012

90 dias

Garantia de Soporte Técnico,
Garantia de Fabricacion,
Garantias de Instalacion y
Configuracion, Garantia de
Anticipo, Garantia de Fiel
c

90 dias

Directora de Innovacion Tecnologica de Sistemas de Informacion

Federico Velez Maldonado

Menor Cuantia

ADQUISICION DEL SOFTWARE _ SISTEMA DE
DOCUMENTACION Y DESPACHO LEX DOCTOR

GCP PRODUCCIONES S.A

Cotizacion

$10.786,00

$10.786,00

11/06/2012

Garantia de Soporte Técnico

15 dias

Directora de Gestion Legal

COORDINACION LOGISTICA PARA LA REUNION DEL
COMITE ESPECIAL DE LA CEPAL SOBRE POBLACION
Y DESARROLLO, A EFECTUARSE DEL 4 AL 6 DE
JULIO DE 2012.

$90.000,00

$90.000,00

12/06/2012

No aplica

10 dias

Leydis Bravo,
Analista de la Coordinacion General de Insercion Estratégica
Internacional

VIMEWORKS CIA. LTDA

Subasta Inversa Electronica

HORAS TECNICAS DE PROGRAMACION PARA LA|
CONSTRUCCION DE UN SITIO WEB PARA LA
REDEPLAN ? RED DE PLANIFICACION DE AMERICA|
LATINA Y EL CARIBE

$24.000,00

$22.500,00

14/06/2012

3 meses

Garantia de Buen Uso
de Anticipo y Garantia de
Soporte Técnico

3 meses

Director de Politicas Publicas

BIGBRANCH S.A

Subasta Inversa Electronica

ADQUISICION DE _ UNA _ SOLUCION _ DE|
COMUNICACION UNIFICADA Y DE COLABORACION
PARA LA SENPLADES

Soporte Libre FREEUPPORT CIA. LTDA

Subasta Inversa Electronica

$121.990,00

$121.990,00

14/06/2012

Garantia de Fiel Cumplimiento,
Garantia de Buen Uso de
Anticioo

24 dias

Directora de Innovacién Tecnologica y Sistemas de Informacion

RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DEL SISTEMA|
OPERATIVO RED HAT ENTERPRISE LINUX Y JBOSS

$43.400,00

$40.81541

16/07/2012

No aplica

15 dias

Directora de Innovacion Tecnoldgica de Sistemas de Informacion
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No. Contratista Tipo de proceso empleado Objeto RESPESD font Fecr!a d_e Plazo Detalle de garantias Ejecucion CEEVERICE EOE S Administrador del contrato
contratos ios, otra
SERVICIO DE HORAS DE PROGRAMACION PARA|
" REALIZAR " Garantia de Fiel Cumplimiento, " 5 X 5
23 NDEVELOPER CIA. LTDA Subasta Inversa Electronica ALNMIENTO AL MODULO SPalP DE LA $274.900,00 $250.958,40 17/07/2012 104 dias o o 104 dias Directora de Innovacion Tecnologica de Sistemas de Informacion
SENPLADES
Readecuacion del sistema de audio de la sala de Garantia de Suen Uso de
2 PROSONIDO CIA. LTDA Subasta Inversa Electrnica reuniones $18533,00 $15.460,00 18/07/2012 o, 30 dias Directora de Innovacién Tecnologica de Sistemas de Informacion
il poo & de la SENPLADES Garantia de Soporte Técnico,
Garantia Técnica
Garantia de Fiel Cumplimiento
COMPARIA COMPUTADORA " ADQUISICION DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO . del Contrato, Garantia de Buen . 5 X X
25 o EDOARDD oA Subasta Inversa Electronica o PORTATILES PARA LS SN ADES $362.500,00 $287.600,00 08/08/2012 45 dias ot Arvish, Gorantinde 45 dias Directora de Innovacion Tecnoldgica de Sistemas de Informacion
Soporte Técnico
ENTREGA DE UNA SOLUCION DE SISTEMA DE] Garantia de Soporte Técnico
26 MAINT CIA. LTDA Subasta Inversa Electronica DE _ INFORMACION _PARA $172.065,00 $16.002.045,00 13/08/2012 Garantia ::(‘E;Z” Usode 90 dias Directora de Innovacién Tecnologica de Sistemas de Informacion
Garantia de Fiel C
27 MAINT CIA. LTDA Subasta Inversa Electiénica $13.400,00 $12.663,00 13/08/2012 Garantia de Soporte Técnico 45 dias Directora de Innovacion Tecnolégica de Sistemas de Informacion
RESPALDOS ~DE INFORMACION PARA LA Garanta de Sopofie recnicoy
28 MAINT CIA. LTDA Subasta Inversa Electronica SENPLADES ~ (ITEM 3 SOLUCION  DE| $29.535,00 $27.319,87 13/08/2012 45 dias Gar ?’a; aE ec“‘ja el 45 dias Directora de Innovacion Tecnolégica de Sistemas de Informacion
SINCRONIZACION DE ARCHIVOS EN LINEA Y FUERA| e e,
DE LINEA PARA USUARIOS FINALES) P
Garantia de Soporte Técnico
29 ECUASONDA S.A Subasta Inversa Electronica ENEoAR EL SWITCHBLADE PARA CHASIS HP $134.400,00 $109.500,00 14/08/2012 90 dias Garantia ::(‘E;Z” Usode 90 dias Directora de Innovacién Tecnolégica de Sistemas de Informacion
Garantia de Fiel C
30 | GRUPO MICROSISTEMAS JOVICHSA S.A Subasta Inversa Electronica RNOvACIN  DE LICENCIAS  DE - ANTIVIRUS $12.600,00 $11.340,00 17/08/2012 15 dias Garantia de Soporte Ténico 15 dias Directora de Innovacién Tecnolégica de Sistemas de Informacion
PROVISION DE HORAS DE PROGRAMACION PARA]
a1 EXCOR.COM CIA. LTDA Subasta Inversa Electrénica LA CONSTRUCCION DE UN VISOR DE INSERCION| $36.880,00 $34.777,00 2110812012 102 dias Garantia de Soporte Técnico 102 dias Directora de Innovacion Tecnolégica de Sistemas de Informacion
ESTRATEGICA INTERNACIONAL
'SERVICIO DE PRODUCCION E INSTALACION DE LA Andrea Angueta, o de 12 Direccion d
32 | LUIS ALFONSO PERUGACHI TITUARA Subasta Inversa Electrénica SENALETICA INSTITUCIONAL PARA LA MATRIZ DE LA 30 dias Garantia Técnica del Fabricante 30 dias NIA A oo Sociay T on e
SENPLADES $20.000,00 $14.996,00 1081201
MODIFICAR EL PLAZO DEL CONTRATO SUSCRITO EL]
" 22 DE JUNIO DE 2012 ENTRE LA SENPLADES Y LA " s . s
33 BIGBRANCH S.A Subasta Inversa Electrnica B REoA DIGBRAIGH S CONTENDO BN LA 140 dias No aplica CONTRATO COMPLEMENTARIO Directora de Innovacion Tecnologica y Sistemas de Informacién
CLAUSULA OCTAVA PLAZO NA A 061091201
MODIFICAR LA CLAUSULA NOVENA DEL CONTRATO
DE PRESTACION DE SERVICIOS SUSCRITO EL 14 DE|
JUNIO DE 2012 ENTRE LA SECRETARIA NACIONAL . .
34 VIMEWORKS CIA. LTDA Subasta Inversa Electrénica DE PLANIFLASION ¥ DESARROLLO | SENPLADES Y NiA NiA 1410012012 45 dias No aplica CONTRATO COMPLEMENTARIO Director de Politicas Publicas
LA EMPRESA VIMEWORKS CIA. LTDA, PARA|
AMPLIAR EL PLAZO EN 45 DIAS ADICIONALES 45 dias
: ADQUISICION DE EQUIPOS PORTATILES PARA LAS| o ; : ;
35 JAIME AUGUSTO JURADO EGAS Subasta Inversa Electronica OTORIDADES DE LA SENPLADES. $24,000.00 5 23.098.00 09101201 Garantia Técnica NIA Directora de Innovacion Tecnoldgica de Sistemas de Informacion
Garantia de Buen Uso del
" SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA. ITEM 1: SISTEMA DE| Anticipo, Garantia de Soporte . 5 X X
36 | CECILIADEL PILAR ESPARZA ESPINOZA Subasta Inversa Electrnica Lo e AN T e b 70 dias Directora de Innovacion Tecnoldgica de Sistemas de Informacion
$67.625,00 $60.840,00 101101201 Fabricante NA
Garantia de Soporte Técnico,
SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA. ITEM 2: EQUIPOS| Garantia Técnica del " s X s
a7 ANDEANTRADE S.A Subasta Inversa Electinica e 45 dias b e e 45 dias Directora de Innovacion Tecnolégica de Sistemas de Informacion
$16.200,00 $15.000.00 10/10/2012 Uso del Anticioo NiA
ADQUISICION E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA|
EL EQUIPAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LAl
Ing. Ruth Padiila Anlista_del Proyecto Emblematico
" ERENCIA CENTRAL Y ZONALES DEL PROYECTO . Garantia Técnica del . ‘
38 DUCON S.A Subasta Inversa Electronica DLEENTACION DE eteoe ¥ e 14 dias e 14 dias Implementacion ntegral de Distos y Crctios Adminiutios de
ADMINISTRATIVOS DE PLANIFICACION DEL BUEN L
VIVIR® $20,614.40) $29,614.40! 037121201 NA
o 'ADQUISICION DE PIZARRAS INTERACTIVAS PARA LA| " " 5 s 5
Ol SMART CLOUDING TECNOLOGIAS S.A Subasta Inversa Electrénica SENPLADE S AT $57,493.80 $57.493.80 Lan2i2012 5 dias Garantia Técnica del Fabricante 5 dias NA Directora de Innovacién Tecnolégica de Sistemas de Informacion
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